

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ ค.ส.ล. ต.วี สาธารณรัฐร่วมใจ (ข้างบ้านก้านันเสรี)  
 ปริมาณงาน ปากกว้าง 0.98 ม. ท้องกว้าง 0.45 ม. ลึก 0.60 ม. ยาว 205 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง สายเกษตร 2 หมู่ที่ 6 ต.พรุณี อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	270,918.96	1.3357	361,866.45	
2	งานอื่นๆ: ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย			-	
	<u>เงินไข</u>				หลักเกณฑ์ราคากลาง
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				ราคาวัสดุก่อสร้างจาก
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				พาณิชยจังหวัด สฎ.
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				และบัญชีค่าวัสดุและ
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				ค่าแรงแบบ สพฐ.
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			361,866.45	ราคากลางงาน ชลประทาน
	คิดเป็นเงินประมาณ			<b>360,000.00</b>	
(สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)					
ขนาดหรือเนื้อที่			ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท / ตารางเมตร		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางสาววารุณี จำปาจิ)  
 นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางสาวปารณีย์ การชนะชัย)  
 นักวิชาการศึกษา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างดูระยะบาน้ำ ค.ส.ล. ตัววี สายราษฎร์ร่วมใจ (ข้างบ้านก้านสนศรี)

แบบปร.4

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง สายเกษตร 2 หมู่ที่ 6 ต.พรุพี อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลพรุพี

ประมาณราคาโดย นายศิริชัย บุญศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 256

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
<b>1</b>	<b>งานวางระบายน้ำตัววี</b>									
1.1	งานขุดแต่งดิน-ถมคืน	48.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,752.00	4,752.00		
1.2	ทรายหยาบ	5.18	ลบ.ม.	560.75	2,901.88	91.00	470.93	3,372.81		
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	44.91	ลบ.ม.	2,242.99	100,732.68	306.00	13,742.46	114,475.14		
1.4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 RB Ø 9 mm.	3,081.84	กก.	28.99	89,342.54	4.10	12,635.54	101,978.09		
1.5	ลวดผูกเหล็ก(เบอร์ 18)	54.00	กก.	32.71	1,766.34	-	-	1,766.34		
1.6	ไม้แบบ (คิต 50%)	135.30	ตร.ม.	150.35	20,342.36	133.00	17,994.90	38,337.26		
1.7	ตะปู ดอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	31.05	กก.	46.73	1,450.97	-	-	1,450.97		
<b>2</b>	<b>งานวางรื้อท่อวางท่อ</b>									
2.1	งานรื้อท่อ 0.40 m.	4.00	ท่อน	-	-	160.00	640.00	640.00		
2.2	งานวางท่อ คสล. 0.60 m. ชั้น 3	4.00	ท่อน	691.59	2,766.36	345.00	1,380.00	4,146.36		
3	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย							
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>							<b>270,918.96</b>		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวารุณี จำปาจิ)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปารณีย์ การชนะชัย)

นักวิชาการศึกษา